columi hactenus contumacis jure. Vide cap. i. ext. de eo qui mit. in poss.  
Dēcētōrīs, a, utn. Ponit pro judiciario, in quo scilicet judicium ferri potest. { οἰκονόμος. GALL. Iudiciel. ITAL. Giudiciario. GERM. Darin man ein vrtheil fallen mag. Hisp. Cosa para juizio. ANGL. Iudiciali rehereby one may judge any thing. } ut, Dies decretorius, οἰκονόμος ημέρα, qui & Criticus & Crimis. § Decretorium sydus, vel tempus, dicitur id, ex quo de proventu aliquarum rerum futuro sumitur judicium. Plin. lib. 18. Res summa vitium agitur, decretorio uis sydere illo, quod Caniculam appellamus: unde & carbunculari dicuntur, ut quodam uredinis carbone exustæ. Idem, Aquila exortit vesperi decretorio die, florentibus oleis. ¶ Alioquando dicitur quod est decretum, firmatum, extansque ad aliquid argendum, judicandumve. Quint. At quidam litigationibus suis illum modo ambitiosum declamant, tudorem prætitissim contenti, cum turba laudantium destituant subsellia, pugnâque illam decretoriam imperitis, ac s̄epe pullatæ turbæ relinquent. ¶ Arma decretoria, quibusseriò certandum est. Senec. epist. 118. Remove ista luxuria arma, decretoriis est opus. Idem alibi, decretorium diem appellat diem mortis. § Stylus decretorius, pro severo, quasi semel de re definiens. Idem, i. de Clement. Nisi plus est quod timet, quam quod damnat, non accedit ad decretorium stylum.

DĒCERPO, is, cerpsi, cerptum, ex De, & carpo, Deraho, delibo, excerp̄o, aufero. { טְרָח arāh, וּבֹת lakat. δαπίζω, διπίπονται. GALL. Cheillir, arracher & tirer. ITAL. Carpire, tor via. GERM. Abbrechen/abläsen. Hisp. Destroçar, ò quitar una cosa de otra. ANGL. To pull or pluck of, to gather. } ut, Decerpere uvas. Plin. in Epist. Et nescio quæ spes tantas decerpit invidia. Fab. Quint. Decerpere aliquid ex authoribus. Idem Fab. Decerpere factus atbotum. Plin. lib. 4. cap. 22. § Decerpere folia. Colum. lib. 5. cap. 10. Horat. i. Serm. Satyr. 2.

— quare (ne pœnitentia te)

Desine matronas sectarier: unde laboris

Plus haurire mali est, quam ex te decerpere fructus.

Cicer. 5. Tuseul. Humanus autem animus decerpitus ex mente divina, cum alio nullo, nisi cum ipso Deo, si hoc fas est dictu, comparari potest.

DĒCERTO, as, frequentativum. Pugno, dimico. { בְּנִיחָמֵם, בְּרָב. ἀμβάγει. GALL. Debattre, se combattre. ITAL. Combattere, guerreggiare. GERM. Streiten/zanken. Hisp. Muecho litigar, ò bataliar. ANGL. To contend or strive together, to fight. } Cicer. pro Flacco. Sed erat non jure, non legibus, non disceptando decertandum. Cæs. 2. de bell. civil. Hoc animo decertabant, ut nullum aliud tempus ad conandum habituri viderentur. Idem 3. bell. civil. Ne eives cum civibus armis decertarent. Ad decertandas ( ejus ) laudes venerunt. Gell. cap. 18. lib. 10.